
 

 

平成３０年６月吉日 

リトルリーグ信越連盟 各位 

リトルリーグ新潟ブロック 

理事長  小 林 由 明 

 

ＪＡ共済杯 

２０１８全国選抜リトルリーグ野球信越連盟夏季大会 

兼 第３４回新潟県知事杯 第３７回長野県知事杯争奪戦の開催について 

 

 

 

初夏の風もすがすがしいころとなりました。貴リーグにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶

び申し上げます。 

本年度の表記大会につきましては、新潟ブロックが主管となり加盟５リーグで運営させていただきま

す。至らない点やご不便をおかけすること等多々あるかと存じますが、何卒ご容赦いただき、ご協力賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 なお、別途ご案内させて頂きました宿泊の斡旋につきましては、既に各リーグに連絡させていただい

ておりますが、人数等に変更等が生じた場合は宿泊先と直接打合せていただきたいと存じます。 

  

大会当日の会場位置図及び業務連絡等につきましては、別紙によりご案内申し上げます。 

 

また、大会第１日目（７月１日）の昼食お弁当申込書も添付してあります。６月２３日（土）までに必

要事項を記入の上、和田又は齋藤理事（新潟北リーグ）宛てに連絡をお願いします。 

 

 

大会事務局（新潟ブロック） 

 和田 茂秋 

携帯：090－6950－1276 

E-mail：wada@daiichi-kensetsu.co.jp 

                                             齋藤  武 

                        携帯：090-8943-2523 

                                               E-mail：kita-saito@sky.plala.or.jp 

 

 

 

 

 

mailto:wada@daiichi-kensetsu.co.jp


 

 

 

大 会 日 程 

7 月 1 日（日） ７月 ７日（土） ７月 ８日（日） 

大会役員集合  ７：３０ 

 

選手集合    ７：３０ 

 

選手入場行進  ８：００ 

 

開会式     ８：１５ 

 

試合開始    ９：３０ 

 

大会役員集合  １２：００ 

 

選手集合    １２：００ 

 

試合開始    １３：００ 

大会役員集合  ８：３０ 

 

選手集合    ８：３０ 

 

試合開始    ９：３０ 

 

閉会式    １４：００ 

（予定） 

 

大 会 式 次 第 

７月 １日（日） ７月 ７日（土） ７月 ８日（日） 

開会式 大会１日目（８：１５） 

    阿賀第３野球場Ａ 

    （雨天時） 

      大江山改善センター 

 

○開会のことば 

 

○優勝旗、優勝杯、準優勝杯返還 

 

○大会会長あいさつ 

 

○来賓祝辞 

 

○審判長指示 

 

○選手宣誓 

 

○閉会のことば 

 

○選手、役員退場 

 閉会式 大会 3日目（試合終了後） 

         阿賀第３野球場Ａ 

 

 

 

○開会のことば 

 

○成績発表 

 

○表彰 

 

○大会会長あいさつ 

 

○審判長講評 

 

○閉会のことば 

 

○優勝、準優勝、第三位 

 ダイヤモンド行進 

 

 



 

 

事 務 連 絡 

 

１．開会式について 

 ① 開会式は、『新潟市阿賀野川運動公園第三野球場Ａ』で開催します。選手集合は７時３０分となり 

 ますので間に合うようにお集まり下さい。宿泊先（総合学生プラザＳＴＥＰ・割烹の宿湖畔及び聖

籠観音の湯ざぶーん及び月岡温泉各旅館）の朝食は６時にお願いしてあります。 

 受付は『開会式会場』となります。受付を済まされたリーグの選手は、ライト側に集合願います。 

② 当日の駐車場は、『阿賀第二野球場の川側』となります。泰平橋左岸の信号を左折して下さい。 

なお、阿賀第三野球場脇の駐車場は来賓及び連盟役員の駐車場とさせていただきます。 

③ 雨天時の開会式は、『新潟市大江山農村環境改善センター』で行います（上履きが必要）。なお、駐

車場が狭隘で大型車は使用できないため、選手等が降車した後は『阿賀第二野球場の川側』で待機

して下さい。 

 ④ プラカード・リーグ旗を持参して下さい。 

⑤ スパイクを着用して入場して下さい。選手の荷物等はグラウンドに持ち込まないようにお願いし 

ます。 

 

２．組合せ及び試合会場について 

 ① 組合せは、別添組合せ表を参照願います。 

 ② 試合会場 

    ７月１日 

      Ａ会場：新潟市阿賀第二野球場Ｃ      Ｂ会場：新潟市阿賀第二野球場Ａ 

      Ｃ会場：新潟市阿賀第三野球場Ｃ      Ｄ会場：新潟市阿賀第三野球場Ａ 

 

    ７月７・８日 

      Ｃ会場：新潟市阿賀第三野球場Ｃ      Ｄ会場：新潟市阿賀第三野球場Ａ 

 

３．宿泊先及び大会当日の昼食弁当について 

   別途、連絡させていただきます。 

 



※雨天時開会式（大江山改善センター）は上履きが必要です。

※雨天時開会式（大江山改善センター）は駐車場が狭く、阿賀第三駐車場からの送迎が必要です。

Ａ：阿賀第二Ｃ

Ｂ：阿賀第二Ａ

Ｃ：阿賀第三Ｃ

雨天時開会式

夏季大会会場案内



※　夏季大会出場リーグは阿賀第二野球場脇の駐車場をご利用下さい。（海老ヶ瀬ＩＣ　⇒　泰平橋手前交差点左折　⇒　河川敷へ）

※　役員駐車場は普通車のみ使用可能です。（海老ヶ瀬ＩＣ　⇒　泰平橋手前交差点を右折　⇒　河川敷へ）

信 越 連 盟 夏 季 大 会 駐 車 場 案 内

阿賀

第三

Ａ・Ｃ

阿賀

第二

Ａ・Ｃ

大型バス・マイクロ

普通車駐車場

役員駐車場

開・閉会式


